Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 8 имени Петра Михайловича Гурьева

станицы Копанской муниципального образования Ейский район

П Р И К А З

01.02.2023 г.                                                                                               № 11-ПД

ст. Копанская

О противодействии коррупции при осуществлении закупок

в МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской

МО Ейский район

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» и от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о предотвращении и урегулировании конфликта

интересов в сфере закупок в МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы

Копанской МО Ейский район (приложение № 1).

2. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в сфере

закупок в МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский

район (приложение № 2).

3. Назначить ответственным за  проведение работы по противодействию

коррупции при осуществлении закупок в МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева

ст-цы Копанской МО Ейский район заведующего хозяйством Громову Юлию

Павловну.

4.  Утвердить базу типовых ситуаций, содержащих факты  наличия

личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров, работ, услуг

для нужд МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы Копанской МО Ейский

район (приложение № 3).

5. Утвердить карту коррупционных рисков при осуществлении закупок

товаров, работ, услуг для нужд в МБОУ СОШ № 8 им. П.М. Гурьева ст-цы

Копанской МО Ейский район (приложение № 4).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ СОШ № 8                                         Ж.В. Хорева

		2023-02-14T15:47:27+0300
	Хорева Жанна Владиславовна
	Я являюсь автором этого документа